
1. TEMAS DE ACTUALIDAD ANTES DE LA ENFERMEDAD POR CORONAVIRUS (COVID-19) n 

1.1. 25 Conferencia de Madrid sobre el cambio climático  

25

Tabla 3. Interés con el que se siguen las noticias sobre el cambio climático
Actualmente se habla en diferentes medios de comunicación de cambios en el clima que es-
tán afectando al medio ambiente y la naturaleza de nuestro planeta. ¿Con qué interés sigue 
Ud. generalmente estas noticias sobre el cambio climático: con mucho interés, bastante in-
terés, poco o ningún interés?

Mucho 
interés

Bastante 
interés

Poco 
interés

Ningún 
interés N.S. N.C. Total (n)

Total 23,5 43,8 23,1 9,0 0,6 0,1 100 (2.929)

Ideología

Izquierda 1-2 37,5 47,5 11,6 3,2 0,0 0,3 100 (379)

3-4 27,3 45,8 21,2 5,5 0,3 0,0 100 (917)

5 24,4 45,8 21,3 8,1 0,4 0,0 100 (483)

6 18,8 45,3 27,0 8,6 0,4 0,0 100 (256)

7-8 16,6 42,3 29,9 10,3 0,6 0,3 100 (331)

Derecha 9-10 12,8 33,3 31,6 22,2 0,0 0,0 100 (117)

N.S. 10,4 36,0 29,1 21,8 2,8 0,0 100 (289)

N.C. 18,5 39,5 29,9 10,8 1,3 0,0 100 (157)

Recuerdo de voto

PSOE 22,8 44,5 23,0 8,7 0,9 0,1 100 (771)

PP 14,7 40,5 31,9 11,8 1,0 0,0 100 (407)

Unidas Podemos 40,4 42,7 14,1 2,8 0,0 0,0 100 (213)

Ciudadanos 23,6 45,9 27,0 2,7 0,7 0,0 100 (148)

VOX 16,8 43,2 23,7 15,8 0,0 0,5 100 (190)

Otros partidos 36,8 50,0 11,6 1,6 0,0 0,0 100 (432)

No tenía edad 20,0 60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 100 (5)

En blanco 19,0 36,2 32,8 12,1 0,0 0,0 100 (58)

No votó 18,6 38,9 27,8 14,1 0,6 0,0 100 (468)

No tenía derecho a voto 25,0 50,0 0,0 25,0 0,0 0,0 100 (4)

No recuerda 18,8 41,7 27,1 10,4 2,1 0,0 100 (48)

N.C. 16,2 48,1 22,7 11,9 1,1 0,0 100 (185)

Religión

Católico/a practicante 19,2 38,7 25,0 15,7 1,2 0,2 100 (599)

Católico/a no 
practicante 18,1 46,2 26,6 8,6 0,5 0,1 100 (1.367)

Creyente de otra 
religión 34,7 38,8 14,3 12,2 0,0 0,0 100 (49)

Agnóstico/a 38,0 39,4 18,8 3,8 0,0 0,0 100 (208)

Indiferente, no 
creyente, ateo/a 32,5 45,5 16,6 4,7 0,6 0,0 100 (679)

N.C. 29,6 33,3 18,5 18,5 0,0 0,0 100 (27)

Fuente: CIS, Barómetro de enero 2022, estudio 3.271.
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